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staltning overfor ægtefæller, at de kan få en netto- 
afregning af deres samlede slutskat, såfremt de 
foretrækker dette. 

Begæring om frivillig udligning af overskyden- 
de skat og restskat kan af tidsmæssige grunde ikke 
indgives på selvangivelsesblanketten for 1983. 

For dette år må begæringen derfor indgives på 
en særskilt blanket sammen med selvangivelsen. 
Det er endvidere hensigten, at der skal være mulig- 
hed for at indsende begæringen inden den I. juni i 
slutligningsåret (1984), og at begæringen frit skal 
kunne tilbagekaldes inden dette tidspunkt. 

For 1984 og følgende år vil begæring kunne 
indgives på selve selvangivelsesblanketten. 

Ægtefællerne skal være samlevende ved udgan- 
gen af det år, for hvilket slutskatten skal beregnes. 

Som et supplement til denne adgang for samle- 
vende ægtefæller til at udligne restskatten med den 
overskydende skat foreslås det desuden at forlæn- 
ge fristen for frivillig indbetaling af restskat. En 
forlængelse af denne frist vil udvide muligheden 
for både gifte og ugifte skatteydere for at undgå 8 
pct.-tillægget til restskatten. 

Efter de gældende regler skal frivillig indbeta- 
ling af restskat finde sted senest den 15. marts i 
slutningsåret. En del skatteydere har endnu ikke 
indgivet selvangivelse på dette tidspunkt, og selv 
for skatteydere, der har indgivet selvangivelse på 
dette tidspunkt, er fristen til at beregne eventuel 
restskat og foretage indbetaling af denne meget 
kort. Der foreslås derfor at forlænge fristen til l. 
juni i slutligningsåret. 

Til nr. 4 
Ejendomme, hvori staten har sikkerhed eller 

ønsker at få dækning for skyldige pålignede eller 
indeholdte skatter, kommer i et vist omfang på 
tvangsauktion, og undertiden bliver udfaldet, at 
staten på tvangsauktionen overtager ejendommen. 

Resterer der -  efter at skyldige skattebeløb er 
fratrukket -  et overskud, benyttes dette til dækning 
af øvrige statslige krav mod den pågældende re- 
stant. Findes nogen andre statslige krav, eller re- 
sterer der stadig et overskud efter modregningen, 
har ministeren for skatter og afgifter med hjemmel 
i en tekstanmærkning til finansloven adgang til at 
udbetale dette overskud til restanten. Reglen admi- 
nistreres af statsskattedirektoratet. 

Da der er tale om en permanent ordning, fore- 
slås reglen overflyttet fra tekstanmærkningen til 
kildeskatteloven, hvilket er i overensstemmelse 
med et af finansministeriet fremsat ønske, som led 
i regeringens forenklingsbestræbelser. Det er ikke 
hensigten, at overflytningen skal have betydning 
for administrationen af bestemmelsen. Statsskatte- 
direktoratet har oplyst, at der siden kildeskatteord- 
ningens indførelse er overtaget 99 ejendomme pr. 
1. november 1983. På samme tidspunkt var der 
udbetalt i alt 288.153 kr. som overskud ved tvangs- 
auktioner efter modregning af statslige krav. 

Til nr. 5 
I henhold til kildeskattelovens § 88 og den i 

medfør heraf udstedte bekendtgørelse nr. 520 af 
21. december 1979 om danske arbejdsgiveres inde- 
holdelse af kildeskat til Grønland har indeholdel- 
sespligtige i Danmark pligt til at indeholde kilde- 
skat til Grønland for så vidt angår arbejdsindtæg- 
ter, som Grønland har beskatningsretten til. En 
tilsvarende regel findes i den grønlandske lands- 
tingslov om indkomstskat. Hvor grønlandske inde- 
holdelsespligtige har indeholdt kildeskat af ind- 
komst, som skal beskattes i Danmark, skal ind- 
komsten anses for A-indkomst og. skatten for A- 
skat. 

Ved en protokol til en tillægsaftale til den 
dansk-grønlandske dobbeltbeskatningsaftale lovede 
den danske regering at søge folketingets tilslutning 
til en udvidelse af denne bestemmelse, således at 
pligten til at indeholde kildeskat i Danmark af 
indkomster, som beskattes i Grønland, udvides til 
-  udover arbejdsindtægter -  også at omfatte pensi- 
oner. Der kræves ikke ændring af den grønlandske 
indkomstskattelov for at pålægge pligt til at inde- 
holde skat af pensioner -  udbetalt i Grønland -  til 
personer, der er skattepligtige i Danmark. 

Til 9 2 

Loven træder i kraft den 1. januar 1984. Den 
foreslåede pligt til at indeholde kildeskat af pensi- 
oner, som er skattepligtige i Grønland, skal dog 
først træde i kraft den 1. januar 1985. 

De ændrede regler om den efterlevende ægte- 
fælles dødsboopgørelse skal have virkning fra og 
med indkomståret 1984. 


